B04499 03 G00 04�26.02.2025 1
DATENBLATT
WTX120
Eichfähiges Industrie-Wägeterminal
CHARAKTERISTISCHE MERKMALE
� Anschluss von bis zu 8 DMS-Wägezellen (350 Ohm)
über Steckklemmen
� Auflösung bis 30000e, eichfähig bis 10000e

Messraten (nicht die Bandbreite)
B04499 03 G00 04�26.02.2025 6
BESTELLBEZEICHNUNGEN
K-WTX120…, optionale Ausführungen
K‐WTX120
1
Code Option 1: Schnittstellen Ethernet-basiert oder Feldbus
PRONE PROFINET
PROBU PROFIBUS DP
ETHIP EtherNet/IP™
ETHM/ Modbus TCP
2
Code Option 2: Integriertes Display
Y Integriertes Display
N Blackbox, kein Display (mit externem Display 1-WTX120-D kombinierbar)
3
Code Option 3: Analog Ausgang (mA, V) und/oder Digital Ein- und Ausgang (VDC)
NO 2 x Digital Out (DO; Standard)
A/ 2 x Digital Out, 2 x Digital In, Analog Out
/D 4 x Digital Out, 4 x Digital In
AD 4 x Digital Out, 4 x Digital In, Analog Out
4
Code Option 4: Serielle Schnittstellen
NOT Ohne (Standard)
RS4 RS-485 (4-Leiter)
RS2 RS-232
BSM Bandgeschwindigkeitsmodul
5
Code Option 5: Firmware
A Standard
B Bandwaage
K-WTX120 - P R O N E - N - N O - N O T - A
1 2 3 4 5
Hottinger Brüel & Kjaer GmbH
Im Tiefen See 45 ⋅ 64293 Darmstadt ⋅ Germany